1532. vii. 4 Julii

459

Legatio a Sigismundo Primo
Rege Poloniae
ad Joannem Regem Ungariae ac
ad Ludovicum Gritti Governatorem
Ungariae.

131

De negotio Concordiae et Pacis Valachiae
data Laurentio Miszkowski Castellus
Biecorum Die 4 Julii Anno Do. 1532.

Post dictam salutem Orator istavabo fa
ciat.

Reverendissime Rex, etsi Altas Domini mei Suis
Dominus Poloniae Rex, plurima alia certissima
habeat documenta, integerrime erga se amoris Altis
Vestrae Suae, hanc tamen inter cetera, et maximam
et honestissimam, propensionis illius erga se ju-
dictum, agnovit, quod Altas Vestra Suae hoc
bello, quo Vojevoda Valachiae alteri suam, te-
mere et ex insperato, lacepsit, aliquoties diligen-
ter, operi fecerit, ut suscepta belli ratio ad concor-
diam et aequas conditiones pacis inter Altatem suam
et Vojevodam Valachiae, reducatum, pro qua amica
Altis Vestrae Suae, voluntate, et fraterne amoris
officio multum se ipsi debere Suis Dominus
et Rex, meus profitetur, et nunc hoc loco amplius

simas

illi ob eam rem, agit & habet gratias,

Non est si propter offensam, gravitatem minime
deprecanda. Neque Modicam, civitatem Alti sine vi
deatur, benevolentia tamen gratuita, & sinceram
rectam, eo in re Alti Vre sine, propositum non
potest, illi non esse gratissimum,

Non dubitat Alti Domini Mei declaratum ja
esse Alti Vestre sine, quam continenter Vda
Valabie, et abusus & Alti Vestre sine, benevole
tiam & sui Domini Vri, benignitate ut non du
bitaverit eam, Judicium conditionem venire, qua
& ipse medio Alti Vestre Oratoris suo nomi
ne optavit, et Alti Dominationi mei ex persua
sione Alti Vestre, ampliori tempore adactam
concessit, qua illius pertinacia & hostili ad
versum se animo, permota Alti sine, ceperat que
dem ea in mente concipere & agitare, quibus &
injuriam vindicare, & contemptum illatum, iusta
vixi referre hosti possit, ut cum Orator ab Alti
Domino Ludovico Gritti de mandato Imper
vatoris missus, ad manum Alti sine impet, cum li
tris venisset, quibus illius Jtas suo, & Impera
toris Turcorum nomine Alti sine manum ad ample
ctendam

1161
cum hoste Bucovdiano, quo tractari in Aula Altis
Vestree, Debet postulavit, Altas sua Suae, ne vel
Imperatoris Turcorum Desiderio, cuius quo ritum fadus
habet, Deesse, vel Altis Vrae Suae, arbitralium Sen-
souam declinare, velle videretur, me ad Altam Vrae
Suaam, cum certis mandatis & certa facultate, mis-
sit, ut hic in Aula illius & in presentia Domini
in Ludovici Gritti de conditionibus Sacris, & inju-
ris atq; damnis illatis, cum Vrae Oratoribus, si qui
erunt, locumigerem, quam injunctam mihi Gritti
cicam, sum paratus ego exequi, quandoq; Altis
Vrae Suae, opportunum fuerit visum,

Cetera quae Suis Dominus Rex, meus memoria
retinet, esse quaedam veteres suo Regno cum isto
Altis Vrae Suae, Ungarici Regis, de praeteritis inscri-
ptiones, quae id continent, ut omnes qui quandoq;
de re quapiam incidere Regno Solonice, cum Vrae
Valachiae controversiae, ad arbitrium Regis, quae
pro tempore, hujus Regni gubernationi, praesep-
contingere deferantur, Altam Vraam Suaam, rogat
ut eas inscriptiones, mente revolvare velit, & mihi
favorem, quem vicinis Regno & personae Altis meae
alios quispiam, Rex praestaturus esset, Altas Vrae

pro affinitate

que mutuo illi cum Alce sua, intercedit, & se
civium receptas, inscriptiones Laetici praestare
vellet, quod vicissim Alce sua omni benevolen-
tia Fraternae, & amicis officiis Alce Vna se
velatim pollicetur.